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‌نامه‌بازار‌های‌ایران‌و‌جهانویژه
ICIS & Argusبا‌نگاهی‌بر‌نشریه‌های‌

2024بررسی‌عملکرد‌کامودیتی‌‌ها‌در‌سال‌





هان‌و‌ایــــران‌ــــاخـبار‌مهم‌اقـــتصادی‌در‌ج•
بــــازارهای‌سهام‌بــزرگ‌جـــــــهان‌و‌ایـــــران•
اسپــــرد‌نــــرخ‌دلار‌آزاد‌و‌نــــرخ‌دلار‌نـــــیما•
خـالص‌ارزش‌خـرید‌سـرمایه‌گذاران‌حـقیقی•
بازدهی‌صنایع‌و‌سهام‌در‌بازار‌سرمایه‌ایران•
روند‌قیمت‌طلا،‌سـکه‌امامی‌و‌حباب‌سـکه•

نگاهی‌به‌وضعیت‌بازار‌های‌سرمایه‌در‌جهان‌و‌ایران



4

(دی‌ماه14به‌منتهی)1403نرخ‌سود‌بازار‌بین‌بانکی‌کشور‌در‌سال‌

PMI(به‌تفکیک‌ماهانه)2024در‌سال‌چینکشور‌تولید

1403نقدینگی‌در‌آبان‌ماه‌سال‌پایه‌پولی‌و‌ادامه‌روند‌کاهشی‌نرخ‌رشددرصد23.94و‌رسیدن‌به‌1403درصدی‌نرخ‌سود‌بازار‌بین‌بانکی‌از‌ابتدای‌سال‌0.32افزایش‌

چین‌با‌وجود‌گسترش‌فعالیت‌های‌کارخانه‌ها‌و‌اقدامات‌2024آخرین‌ماه‌میلادی‌PMIکاهش‌
واحد50.1حمایتی‌پکن‌به‌

Jan

(منتهی‌به‌آبان‌ماه)1403نقدینگی‌کشور‌در‌سال‌پولی‌و‌نرخ‌رشد‌پایه

23.94%

23%

24%
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نرخ بازار بین بانکی حداقل نرخ توافق بازخرید نرخ اعتبارگیری قاعده  مند

PMI(به‌تفکیک‌ماهانه)2024در‌سال‌آمریکاکشور‌تولید

واحد49.3ماه‌دسامبر‌ایالات‌متحده‌و‌رسیدن‌به‌سطح‌PMIواحدی‌0.9افزایش‌
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نرخ‌رشد‌پایه‌پولی نرخ‌رشد‌نقدینگی
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(واحد) شاخص‌داوجونز

(واحد)شاخص‌نزدک‌

(اونس/دلار)طلای‌جهانی‌

(واحد)شاخص‌دلار‌ایندکس‌

29.1%

6.2%

12.8%

30.8%

oمحاسبه‌شده‌است(‌‌1403دی‌11معادل‌)2024دسامبر‌31تا‌(‌‌1402دی‌11معادل‌)2024ژانویه‌1از‌تاریخ‌به‌صورت‌سالانه‌مورد‌بررسی‌در‌گزارش‌حاضر‌بازارهای‌جهانی‌تمامی‌بازدهی‌‌‌.
oمحاسبه‌شده‌است(‌1403دی‌ماه‌13الی‌1403از‌ابتدای‌فرودین‌ماه‌)به‌صورت‌سالانه‌مورد‌بررسی‌در‌گزارش‌حاضر‌نیز‌بازارهای‌داخلی‌تمامی‌بازدهی‌‌‌.
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P/E ttm

(دلار)ارزش‌دلاری‌بازار‌
14-% %25 (**میلیارد‌دلار)ارزش‌دلاری‌بازار‌*(هزار‌واحد)  شاخص‌بورس‌ایران

P/S ttm

142

2,236

.ارزش‌دلاری‌بازار‌سرمایه‌با‌استفاده‌از‌نرخ‌پایانی‌دلار‌آزاد‌همان‌روز‌محاسبه‌می‌گردد**‌
.شاخص‌مذکور،‌نشان‌دهنده‌شاخص‌بازار‌سرمایه‌ایران‌بوده‌که‌تمامی‌شرکت‌های‌فعال‌در‌بورس‌و‌فرابورس‌را‌درنظر‌می‌گیرد*

2,788

123

1403/10/12

7.84 1.80
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هزار‌میلیارد‌تومان2.6
خروج‌در‌هفته‌گذشته

هزار‌میلیارد‌تومان‌5.6
خروج‌در‌دی‌ماه

هزار‌میلیارد‌تومان21.4
1403خروج‌در‌سال‌

(دی‌ماه12منتهی‌به‌)1403سرمایه‌گذاران‌حقیقی‌در‌سال‌(‌در‌سهام)روند‌شاخص‌بورس‌ایران‌و‌خالص‌ارزش‌خرید‌

14031402
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(دی‌ماه12منتهی‌به‌)1403بازدهی‌صنایع‌در‌سال‌

(دی‌ماه12منتهی‌به‌)1403بازدهی‌سهام‌در‌سال‌

(درصد‌بازدهی‌در‌سال)برترین‌ها‌ (درصد‌زیان‌در‌سال)بدترین‌ها‌

56.1% 56.1% 54.9%
50.5%

44.2%
40.0% 39.6% 38.3%

34.7% 33.7% 33.2%
29.6% 29.1%

26.0% 25.5% 23.1% 21.0% 20.0%

تولید‌کود‌و‌
ژنترکیبات‌نیترو

تیپیمانکاری‌صنع حفاری خرده‌فروشی سرمایه‌گذاری نیبنادر‌و‌کشتیرا خدمات‌رفاهی‌
متنوع

سیمان،‌اهک‌و‌
گچ

لاستیک‌و‌
پلاستیک

ماشین‌الات بانکها‌و‌
یموسسات‌اعتبار‌

فعالیت‌مهندسی نرم‌افزار‌و‌
خدمات

ماشین‌الات‌
الکتریکی

تولید‌فلزات‌
گرانبهای‌غیراهن

فراورده‌های‌نفتی -مواد‌شیمیایی
متنوع

کاشی‌و‌سرامیک



روند‌قیمت‌جهانی‌گاز‌طبیعی‌در‌چهار‌هاب‌بین‌اللملی•
روند‌قیمت‌جهانی‌بازار‌نفت‌و‌پتروشیمی•
معاملات‌تالار‌پترو‌پالایش‌در‌بورس‌کالای‌ایران•
روند‌قیمت‌جهانی‌کامودیتی‌ها‌در‌جهان‌و‌بورس‌کالا•
نسبت‌معاملاتی‌زنجیره‌سنگ‌آهن‌و‌فولاد•
روند‌شاخص‌کامودیتی‌بلومبرگ‌و‌تغییرات‌کامودیتی‌ها•
فله‌در‌بورس‌کالا2قیمت‌های‌منطقه‌ای‌سیمان‌تیپ‌•

نگاهی‌به‌وضعیت‌بازار‌های‌کامودیتی‌در‌جهان‌و‌ایران



10

نرخ‌دلار‌نیمایی

اسپرد‌دلار‌آزاد‌و‌نیما‌و‌سکه‌امامی‌و‌حباب‌سکه

1403در‌سال‌سکه‌امامی‌و‌حباب‌سکه‌

1403در‌سال‌اسپرد‌دلار‌آزاد‌و‌نیما

(تومان)توافقی‌-نرخ‌دلار‌نیما

(تومان)نرخ‌دلار‌آزاد‌

(درصد)اسپرد‌

62.5%

34.6%

65,915

80,850

25.4-% 23%

%8(درصد)حباب‌سکه‌امامی‌ 11%

%46(میلیون‌تومان)سکه‌امامی‌ 56.6
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(مترمکعب/‌سنت)2024روند‌قیمت‌جهانی‌‌گاز‌طبیعی‌در‌چهار‌هاب‌بین‌اللملی‌در‌سال‌

TTFNBP Henry Hub Alberta IRAN

34.3%
18.4

24.1-%
5.0

48.1%
51.7

38%
12.8

54.2%
53.9

1403/10/111403/09/091403/08/021403/07/021403/05/151403/04/111403/03/071403/02/031402/12/281402/11/231402/10/18



2024قیمت‌جهانی‌بازار‌نفت‌در‌سال‌روند‌

2024روند‌قیمت‌محصولات‌پتروشیمی‌در‌سال‌

20-%%1.8(بشکه/دلار)WTIنفت‌ 71.7

%-5(بشکه/دلار)نفت‌برنت‌ 74.6

(تن/دلار)اوره‌خاورمیانه‌*

(تن/دلار)اوره‌فوب‌ایران‌*

13%

%15

349.5

332.5

%1.8(نت/دلار)پلی‌اتیلن‌سبک‌چین‌* 1,110

%10(تن/دلار)متانول‌چین‌* 310.5
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2024در‌سال‌CISبیلت‌بورس‌کالا‌و‌/روند‌شمش‌بلوم2024در‌سال‌CISروند‌اسلب‌بورس‌کالا‌و‌ 2024قیمت‌جهانی‌ورق‌گرم‌چین‌در‌سال‌روند

درصد‌5.1
افزایش‌در‌نرخ‌جهانی

در‌هفته‌روق‌گرم‌
گذشته

456
1.5-%

درصد‌35.8
بیلت‌بورس‌کالا‌ایران/نرخ‌بلومافزایش

25.3
تن/میلیون‌تومان

27.1
تن/میلیون‌تومان
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درصد‌13
کاهش‌نرخ‌جهانی‌ورق‌گرم‌فوب‌چین
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درصد‌20.3
نرخ‌اسلب‌بورس‌کالا‌ایرانافزایش
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نسبت سنگ آهن به بیلت نسبت کنسانتره به بیلت نسبت گندله به بیلت

نسبت آهن اسفنجی به بیلت نسبت اسلب به بیلت

نسبت میلگرد به بیلت نسبت ورق گالوانیزه به ورق گرم

نسبت تیرآهن به بیلت

نسبت ورق گرم به اسلب

1403نسبت میانگین سال نسبت دو هفته گذشتهنسبت هفته گذشته
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درصد16.7
درصد‌5.1افزایش‌نرخ‌روی‌بورس‌کالای‌لندن

افزایش‌در‌نرخ‌جهانی
در‌هفته‌روق‌گرم‌

گذشته

2024و‌لندن‌در‌سال‌روند‌آلومینیوم‌بورس‌کالای‌ایران2024روند‌کاتد‌مس‌بورس‌کالای‌ایران‌و‌لندن‌در‌سال‌2024در‌سالکالای‌ایران‌و‌لندن‌روند‌شمش‌روی‌بورس‌‌

درصد3.9
افزایش‌نرخ‌مس‌بورس‌کالای‌لندن

8,789
تن/دلار

درصد12.4
ندنافزایش‌نرخ‌شمش‌آلومینیوم‌بورس‌کالای‌ل

2,990
تن/دلار

2,556
تن/دلار
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تن/میلیون‌تومان

درصد63.2
افزایش‌نرخ‌کاتد‌مس‌بورس‌کالا‌ایران
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تن/میلیون‌تومان
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2024بلومبرگ‌در‌سال‌کامودیتیشاخص‌

%-74.65(بشکه/دلار)نفت برنت اروپا 

%-71.720(بشکه/دلار)آمریکا  WTIنفت

%51.748.1(مترمکعب/سنت)TTFگاز 

%349.513(تن/دلار)اوره خاورمیانه 

%310.510(تن/دلار)متانول چین 

%1,1109(تن/دلار)پلی اتیلن سبک چین 

%8,7893.9(تن/دلارA (گرید LMEمس 

%2,99016.7(تن/دلار) LME روی

12.4%2,566(تن/دلار) LME آلومینیوم

%-43912.2(تن/دلارCIS (بیلت 

%-45011.2(تن/دلارCIS (اسلب 

%-48413(تن/دلار (ورق گرم چین
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2024بازدهی‌سال‌دسامبر31قیمت‌2024بازدهی‌سال‌دسامبر31قیمت‌
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اروند
S65(PVC)پلی‌وینیل‌کلراید‌

47.757.6189%21%4%888.0

947.9%9%29%47.761.5216شغدیر

مارون
منو‌اتیلن‌گلایکول

---0%0%-

-%0%0---شاراک

شکبیر
0209AAپلی‌اتیلن‌سبک‌خطی‌

57.063.7171%12%1%977.2

946.5%0%8%57.061.6141شاراک

پلی‌اتیلن‌ترفتالات‌بطری‌شگویا
BG78157.961.7127%7%-5%948

مارون
HP552Rپلی‌پروپیلن‌نساجی‌

57.068.2206%20%1%1,050.8

1,051.7%0%8%63.368.2184شاراک

327.1%7%15%18.421.1200اوره‌گرانولشپدیس

SN50036.550.9310%40%13%785.0روغن‌پایه‌شنفت

-N660---0%0%دوده‌صنعتی‌گرید‌شکربن

404.3%9%61%16.226.1177وکیوم‌باتومشبندر

398.6%0%0%25.725.7100لوب‌کات‌سبکشپنا
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1,289
30%

2,066
8%

1,949
11%

1,062
017%

1,285
0%

1,583
0%

1,810
13%

2,188
13%

2,093
17%

1,452
8%

1,584
16%

-
0%

1,022
0%

1,009
%0

1,556
14%

1,561
9%

1,647
7%

کالا‌از‌به‌دلیل‌تغییرات‌استاندارد‌نام‌کالا‌و‌نماد‌سیمان‌در‌بورس*
.در‌گزارش‌معاملات‌استفاده‌شده‌است2کالای‌سیمان‌پرتلند‌نوع‌

2قیمت‌های‌منطقه‌ای‌تیپ
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